PiiUcÜRUCÀ
Vi{

Comissão Phimanenir of Líci

Cri./PMP ÍM / ^

'V r -Sw©"* ^

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0024/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0006084/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de Laboratório,
para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Municipio de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às OShSOmir:
(oito horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0024/2017, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de materiais de Laboratório, para atender as
necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Municipio de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de
Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, r
Pregoeiro responsável deu início à sessão, onde estava presente a licitante: DROGA
ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 05.348.580/0001-26,
sediada na Av. Das Nações, n° 1069, Bairro Vermelha, Teresina-PI, representada pelo Sr.
Thyago Layron Sampaio de Abreu, RG; 2578756 SSP-PI, CPF: 032.244.343-17. Ato
continuo, foi efetuado o credenciamento da licitante participante. Em seguida, o Pregoeiro
recebeu os envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação da
licitante. que em seguida foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro
procedeu a abertura dos envelopes n° 01 - Proposta de Preços. Em seguida a proposta
foi analisada e rubricada por todos os presentes. O pregoeiro, juntamente com a Equipe
de Apoio, analisou a proposta apresentada pela licitante, e foi verificado que estava de
acordo com o Edital. Ato continuo, devido ao fato de haver somente uma licitante
interessada no certame, foi iniciada a negociação direta dos lotes, que ficou registrada
conforme descrito abaixo:

LOTE 1- EQUIPAMENTOS DE HEMATOLOGIA

LICITANTE
VALOR INICIAL DO

LOTE

VALOR REGISTRADO

DO LOTE
CLASSIFICAÇÃO

DROGA ROCHA DIST. R$ 24,419.64 R$21.400,00 VENCEDOR

LOTE [l - REAGENTES DE BIOQUÍMICA

f'f ' -li •>
^ ;:li

í PIRACURUCÀ
i 'IWAN! NI! i^íÇOMlN>.-\i > "

cn -rM!' ri

!.u:í ly»r^•FTC•oV^•.ú• rj y.

LICITANTE
VALOR INICIAL DO

LOTE

VALOR REGISTRADO

DO LOTE
CLÀéêl^AÇÃy.

DROGA ROCHA DIST. RS 627.258,50 R$ 551.982,20 VENÔEQQE__

LOTE III - REAGENTES DE USO GERAL EM LABORATÓRIO

LICITANTE
VALOR INICIAL DO

LOTE

VALOR REGISTRADO

DO LOTE
CLASSIFICAÇÃO

DROGA ROCHA DIST. R$ 2.276,80 RS 2.003,58 VENCEDOR

LOTE IV - MATERIAIS DE USO GERAL EM LABORATÓRIO

LICITANTE
VALOR INICIAL DO

LOTE

VALOR REGISTRADO

DO LOTE
CLASSIFICAÇÃO

DROGA ROCHA DIST. R$ 67.412,50 R$ 59.323,00 VENCEDOR

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n°
Documentos de Habilitação da licitante DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. A documentação foi rubricada e analisada por todos os
presentes. Aberta a palavra, ninguém se manifestou a respeito. Em seguida, o Pregoeiro,
juntamente com a Equipe de Apoio, analisou a documentação de habilitação apresentada
pela licitante, onde foi verificado que a documentação estava de acordo com o exigido no
Edital, sendo assim a empresa DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA foi declarada HABILITADA e VENCEDORA do certame. Em seguida, o Pregoeiro
informou do prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega da proposta readequada
aos valores registrados. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos
presentes se alguém tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na condução
dos trabalhos, e ninguém se manifestou a respeito. Nada mais havendo a consignar err.
Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Licitantes, dando por encerrada a sessão às 10h05min (dez horas e
cinco minutos).

Oziei da Silva Celestino

Preaoeiro

Nívia Esc

Equipe

LICITANTE;

Io Alves

Apoio

DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ; 05.348.580/0001-26

Manoerofandão Veras

Equipe de Apoio

Thyàgo Layr^ Sampaio cfé Abr^^^ RG:
2578756 SSP-Pl, CPF: 032.244.343-17